[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       21.09.2016 г.                                                                                              № 43
Об утверждении перечня и стоимости гарантированных услуг на погребение усопших, оказываемых МУП «Рит Сервис» населению МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", решением №42 от 21.08.2016 «Об утверждении Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территориимуниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Уставом МО «Бугровское сельское поселение» совет депутатов МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Утвердить  перечень гарантированных услуг на погребение усопших, оказываемых МУП «Рит Сервис» населению МО «Бугровское сельское поселение»

 - оформление документов, необходимых для погребения (медицинского свидетельства о смерти; свидетельства о смерти/справки о смерти, выдаваемых органами записи актов гражданского состояния);

-   предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище (включая погрузо-разгрузочные работы);

- погребение (выкапывание могилы, оказание услуг по погребению, установка деревянного креста, предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака с надписью - фамилия, имя, отчество, даты рождения и смерти);

- деревянный короб с песком на всю площадь могилы;

- уборка места захоронения после погребения.

2. Стоимость гарантированных услуг на Порошкинском кладбище по погребению усопших для жителей МО «Бугровское сельское поселение» составляет 8550 (восемь тысяч пятьсот пятьдесят рублей).

3. Погребение малоимущих и безродных жителей МО «Бугровское сельское поселение» МУП «Рит Сервис» производить на безвозмездной основе.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Бугровский вестник» и на официальном сайте администрации МО «Бугровское сельское поселение» www.admbsp.ru.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава МО «Бугровское сельское поселение»                                    Г.И.Шорохов